

خبر

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد: **وضعیت دو روزنامه‌نگار بازداشتی** سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین روند رسیدگی به پرونده دو خبرنگار شرق و هم میهن بانوجه به این که مدیران مسئول این رسانه‌ها گفته‌اند در جریان کار این دو خبرنگار بوده‌اند، گفت: اتهامات این دو نفر اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام است که با صدور قرار بازداشت موقت در زندان هستند.

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود با اشاره به این که قوه قضائیه صف مردم را از اغتشاش‌گران جدا کرده است، گفت: اکنون که مطالبه عمومی حتی از عده فراوانی از معترضان که در مقام اعتراض هستند و جزو آشوب‌گران نیستند از قوه قضائیه و دستگاه‌های مدافع امنیت این است که دستگاه قضایی بدون مسامحه با افرادی که محل امنیت بوده‌اند و با رعایت عدالت با آنها برخورد قاطع کند. تفکیک آشوب از اعتراض باید صورت گیرد اکنون که مطالبه همه از جمله معترضان از دستگاه قضای این است که با رعایت موازین شرعی و قانونی با افراد معدودی که موجب اخلاخل‌گری بودند، برخورد قاطع و بازدارنده صورت گیرد، دستگاه قضایی هم بر همین مبنا عمل می‌کند. مردم به درستی مطالبه تأمین امنیت دارند و ما به این مطالبه پاسخ خواهیم داد. اگر ثابت شود که هر کسی در این جنایات دستی داشته، ان‌شالله به مجازات خود می‌رسد.

ستایشی درباره آخرین روند رسیدگی به پرونده دو خبرنگار شرق و هم میهن بانوجه به این که مدیران مسئول این رسانه‌ها گفته‌اند در جریان کار این دو خبرنگار بوده‌اند، گفت: اتهامات این دو نفر اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام است که با صدور قرار بازداشت موقت در زندان هستند.

سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: پرونده در شرف تصمیم نهایی است اما اگر در روند رسیدگی اتهامات دیگری مشخص شود و معلوم شود که اقدامات مجرمانه‌ای به جز موارد ذکر شده انجام داده‌اند، قطعاً رسیدگی خواهد شد.

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه: به دروغ می‌گویند تورم را ۲۰ درصد پایین آورديم به گزارش ایلنا آیت‌الله سیدمحمدعلی ایازی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: برخی به دروغ می‌گویند ما امروز تورم را ۲۰ درصد پایین آوردیم. من تعجب می‌کنم برخی از مسئولان چگونه می‌توانند به راحتی درباره آمار حرف نادرست بگویند.

وی افزود: در اصل این مقدمه حق است اما اینکه ققدر به این اعتراضات توجه شده است، فکر کنم این شیوه برخوردی که در تک خیابان می‌شود، نشان داد که اگر می‌خواستند با مطالبات برخورد معقولی انجام دهند، در همان روزهای اول که ماجرای مرگ خاتم مهساامینی رخ داد، هیئت مستقلی را که مورد قبول مردم و افکار عمومی بود انتخاب می‌کردند و مسئله را پیگیری می‌کردند و به اطلاع مردم می‌رساندند تا اگر کسی در این موضوع خطایی انجام داده به آن خطا رسیدگی شود. متأسفانه این کار انجام نشد و در اتفاقات بعدی همین مسئله رخ نداد.

این روحانی ادامه داد: برخی به دروغ می‌گویند ما امروز تورم را ۲۰ درصد پایین آوردیم. هرکس که اولیات جامعه را بداند، می‌داند که تورم پایین نیامده است و بر اساس آمار بانک مرکزی چهل و چند درصد تورم افزایش پیدا کرده است. من تعجب می‌کنم برخی از مسئولان چگونه می‌توانند به راحتی درباره آمار حرف نادرست بگویند و مردم را در مقابل چیز بی‌قرار دهند که زمینه‌های دلبینی و دروغ‌گویی برای آن‌ها فراهم شود. امروز افرادی دستگیر و بازجویی می‌شوند و برخی از آن‌ها در بازجویی خود می‌گویند امروز در این حاکمیت هیچ نماینده‌ای در مجلس، شورای شهر و ریاست جمهوری نداریم و افراد موجود کاندیدای خودشان هستند و نه کاندیدای اکثریت مردم. بنابراین تا وقتی به مطالبات به شکل اساسی رسیدگی نشود، این وضعیت ادامه دارد و معتقدم مشکل با خشونت حل نمی‌شود و این خشونت از سوی هر طرفی باشد به نفع هیچ‌کس نیست. اولویت حل مشکلات اقتصادی است. این اولویت به این معناست که عوامل سقوط و افول اقتصادی بررسی شود. باید مسائل و موضوعات ما با نظام بین‌المللی حل شود چراکه تمام تحریم‌ها فشار را بر مردم بیشتر کرده و مردم تنگ آمده‌اند. اولین کار این است که باید حکومت سیاست خود را در نظام بین‌الملل عوض کند و مدیریت درستی در حوزه نظام سیاسی و اقتصادی انجام شود. افراد کارآمد و مدیران مستقل را بگذارند. اینکه افراد ضعیف و دسته‌چندم را سرکار بگذارند و نتوانند کاری انجام دهند، مشکلات حل نخواهد شد.

سازمان آگهی ها

روزنامه شهر

۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱

۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱

سیاست

چرا اصول‌گرایان از رجوع به آرای عمومی واهمه دارند؟

دعوای رفراندوم!



رفراندوم را به دوستان دیکتاتور سعودی‌تان پیشنهاد نمی‌دهید؟ تحریک به آشوب را

پایان دهید.»

سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور ظهر دیروز(سه‌شنبه ۱۷ آبان) با حضور در دانشگاه تربیت مدرس، در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان این دانشگاه حاضر شد. به گزارش فارس، سید محمد حسینی معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در این مراسم که با عنوان «جمهوری اسلامی، آزادی و حق اعتراض» در کشور همه‌پرسی برگزار شود. پیش از این هم گروه‌های مختلفی از اصلاح‌طلبان برگزاری همه‌پرسی را در مسائل مهم نیز پیشنهاد داده بودند. از جمله در موضوع برجام در دولت روحانی بسیاری پیشنهاد می‌دادند یا توجه به بالا گرفتن اختلافات همه‌پرسی برگزار شود. مشابه همین اتفاق درباره لوایح افشای‌تف‌ای هم رخ داد، ولی این مسئله رخ نداد. حالا با توجه مشکلات کشور برخی نیز برگزاری همه‌پرسی را پیشنهاد می‌کنند. اما این بار هم اصول‌گرایان به شیوه گذشته از این پیشنهاد استقبال نمی‌کنند و حتی نسبت به آن نیز واکنش منفی نشان می‌دهند.

اصول‌گرایان معتقد هستند برگزاری اولین همه‌پرسی در ایران نظر مردم را مشخص کرده و به برگزاری مجدد همه‌پرسی نیازی نیست. علیرضا نهایان، سخنان مذهبی جریان اصول‌گرایی در واکنش به سخنان اخیر مولوی عبدالحمید گفت: «هرکسی در طول تاریخ انقلاب اسلامی از لحاظ سیاسی شکست خورده، از کلمه رفراندوم استفاده کرده است. ای عالمان دینی، شما بیشتر و بهتر از هرکس دیگر شومی حرف تفرقه‌افکنانه را می‌دانید.» به گزارش تسنیم، او افزود: «یک فردی به عنوان عالم دینی سخنانی مثل رفراندوم و ظلم به زن مطرح کرده است. این‌ها واقع‌بینانه نیست؛ اشکالش هم همین است. برای اینکه عالم دینی همیشه سخنان واقع‌بینانه می‌زند. آقای عبدالحمید!

اعتراض نمایندگان به توجهی دولت به تذکرات؛

تیغ نظارت مجلس کند است



همدلی! همکاری مجلس با دولت به جایی رسیده است که حالا صدای اعتراض برخی نمایندگان هم بلند شده است. این نمایندگان معتقد هستند که تیغ نظارت مجلس دیگر اثر ندارد. لطف‌الله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در واکنش به این مساله که «اکنون ۱۴ ماه از دولت گذشته اما مشاهده می‌شود که وزرای ناکارآمد همچنان بر سر کارند» گفت: «عزمی بر تغییر نیست علیرغم تاکیادت لزوم ترمیم کابینه، وزیری همچون رستم قاسمی که کسالت دارد و قادر به کار نیست، حفظ می‌شود و وزیر دیگر مانند فاطمی امین که موفق نیست برای ابقاء و حفظش لایب و حمایت سنگین صورت می‌گیرد.»

سیاهکلی در گفت و گویی اظهار کرد: «در داستان آقای فاطمی امین ایشان مطلقاً نتوانست به هیچ سوالی پاسخ بدهد، این را نه من که منتقد هستم می‌گویم بلکه همه آن‌هایی که نظر مخالف با استیضاح داشتند هم آمدند به من گفتند که صحبت شما بسیار خوب بود و ایشان نتوانست پاسخ بدهد. اما مثلاً شاید شرایط امنیتی کشور باعث شد که مجلس چنین تصمیمی بگیرد، هر عاملی که باعث این تصمیم مجلس شد، مجلس را خنثی کرد.»

وی افزود: «دیگر تیغ سسوال و استیضاح و تذکر مجلس بزنده نیست، من قبلاً هم گفتم و پیش‌بینی هم کردم که اگر فاطمی امین بماند، خودرو گران می‌شود و خودرو گران شد

و پیش‌بینی من درست از آب در آمد. بقیه اجناس هم گران خواهد شد چون آقای فاطمی امین توان اداره این وزارتخانه را ندارد و همچنان به این مساله اعتقاد دارم. به نظر من نتیجه این استیضاح تخفیف جایگاه مجلس شد و مجلس از این جهت خسارت دید، نباید این اتفاق رخ می‌داد. ما در مدیریت نباید

معظم انقلاب پرچم ولایت را به دست امام زمان (عج) رساند، ایستاده است.»

با این حال اصلاح‌طلبان نظر دیگری دارند. به گزارش اعتمادآنلاین حسین نورانی‌نژاد، به‌سختگوی حزب اتحاد ملت در این باره گفته: «گذار مسالمت‌آمیز و قانونی به شاخص‌های قابل قبولی از دموکراسی از طریق رفراندوم و اصلاح ساختاری تا سطح تغییر قانون اساسی روزبه‌روز طرفداران بیشتری کرده است. راهی که شاید آخرین تیر در ترکش طرفداران اصلاح از درون ساخت قدرت باشد.»

اشرف بروجردی فعال سیاسی اصلاح طلب نیز در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این‌که امروز با توجه به شرایط کشور بحث برگزاری همه‌پرسی و اصلاح قانون اساسی در برخی از مسائل مطرح می‌شود آیا واقعاً چنین سازو کاری در کشور ما وجود دارد، گفت:«این‌که اصولاً ما بتوانیم وارد فاز نظرخواهی عمومی یا رفراندوم شوییم هم مبنای قانونی و هم تجربه جهانی در این مورد وجود دارد و هم این‌که شرایط جامعه ما به‌گونه‌ای است که این امر را می‌طلبد. منتها امروز شرایط به گونه‌ای است که دیگر شما نمی‌توانید که روز جمعه شما مشاهده کردید. این‌ها مردم هستند. اکثریت مردم این‌ها هستند و حرف‌شان این نیست. یک عده اقلیت جزیی در کشور در یکی، دو ماه اخیر با اغتشاش و خراب‌کاری خواستند موضع خودشان را در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان این دانشگاه حاضر شد. به گزارش فارس، سید محمد حسینی معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در این مراسم که با عنوان «جمهوری اسلامی، آزادی و حق اعتراض» در کشور در این مراسم بود که «اصل نظام با شعار دانشجوین مواجه شد، گفت: «ما نیستند و طبیعی است برای یک اقلیت جزئی‌که حداکثر یک درصد جمعیت کشور می‌شوند نمی‌آیند قانون اساسی را به رفراندوم بگذارند.»

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: «در دوران اختناق، دیکتاتوری و استبداد حاکم‌نشاهی که با حمایت آمریکا در کشور شاکت بود، لایحه‌ای تصویب شد که امام (ره) نسبت به تحقیر ایرانیان در این لایحه اعتراض کرد و همین موجب تبعید امام شد.»

وی در ادامه در واکنش به شعار دانشجویان مبنی بر لزوم آزادی بیان در کشور، افزود: «ما تنها حکومت و نظام در جهان هستیم که براساس رفراندوم بنا شد و هیچ نظامی تاکنون آرای مردمی نداشت. کارنامه منافقان را بررسی کنید ببینید که این‌ها در سال ۱۳۶۰ با اعلام جنگ مسلحانه کردند و ۱۷ هزار نفر در کشور قربانی ترور هستند که همه با حمایت آمریکا بود.»

معاون رئیس جمهور تأکید کرد: «قبول داریم که کاستی وجود دارد و در تلاش برای رفع آنها هستیم. رئیس جمهور هم تأکید دارد، حرف‌ها شنیده شود. در مجلس هم حرف‌های زیادی زده می‌شود. در قانون اساسی رفراندوم پیش‌بینی شده، اما مگر نوعی همه‌پرسی و تأیید نظام است. جامعه قضایی کشور و مجموعه دیوان عدالت اداری با قوت در کنار مردم و آرمان‌های الهی انقلاب اسلامی تا زمانی که رهبر

خبر

پیشنهاد عجیب نماینده مجلس:

معرضین صبح به خیابان بیاند

جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی درباره راه حل موجود برای آرام کردن فضای کشور گفت: تنش‌ها باعث می‌شود که نظام جمهوری اسلامی آسیب ببیند. به این ترتیب که فرصت برنامه‌ریزی و خدمات‌دهی در شرایط سخت اقتصادی را از دولت می‌گیرد و هم دشمن خارجی را بیشتر به داخل امیدوار می‌کند.

به گزارش منیسان، کوچکی نژاد اظهار کرد: نیروهای امنیتی معترضین را از کسانی که سلاح سرد دارند جدا کنند.

مشخص است فردی که ساعت ۱۰ شب در خیابان‌ها تظاهرات می‌کند قصد تخریب دارد وگرنه افراد معترض می‌توانند در روز تجمع و تظاهرات کنند و حرف خود را بزنند لذا این افراد را باید از یکدیگر جدا کرد.

با کسانی که قصد ناآرامی و تخریب دارند و امنیت را مورد تهدید قرار می‌دهند برخورد شود، نظام باید تکلیف خود را با این جریان روشن کند باید مردم عادی که اعتراض دارند را از صف تخریب‌کنندگان جدا کنند.

همچنین نوع برخوردها هم جدا شود به این صورت که اگر برخی از مردم در میان تخریب‌کنندگان هستند با رأفت اسلامی با آنها برخورد کنند که در نهایت بتوانند نظام را از این شرایطی که دارند نجات دهند.

او افزود: دولت موظف به گفتگو است کما اینکه قانون اساسی فضای گفتگو را باز گذاشته و هم قوانین عادی فضا را برای گفتگو با گروه‌های مختلف اعسم از اصلاح‌طلب، اصول‌گرا، معترضین، دانش‌جویان و بسیاری از صنوف و انجمن‌ها باز گذاشته تا از این طریق فضا آرام شود.

در حقیقت به جای برخوردهای فیزیکی داخل خیابان‌کمه ممکن است به نظام هم آسیب وارد کند بایسد تلاش کنیم هم‌زمان با برخورد با آشوب‌طلبان با مردم برخورد دیگری داشته باشیم. به نظر می‌رسد این طور که مسئولان دولتی خودشان به دانشگاه‌ها بروند نتیجه خوبی نخواهد داشت مانند آنچه که سخنگوی دولت به دانشجویان رفت و آن حوادث پیش آمد.

در حقیقت تشکل‌های دانشجویی باید از مسئولین دعوت کنند نه اینکه خود مسئول وارد دانشگاه شود به عبارت دیگر به جای اینکه دولت خودش را به دانشگاه توجیه کند و به سخنرانی بپردازد انجمن اسلامی، گروه‌های صنفی دانشگاه و سایر گروه‌های حاضر در دانشگاه از سخنران دعوت کنند و خودشان میدان‌دار باشند.

در مجموع رفتار سخنگوی دولت برای حضور در دانشگاه‌ها رفتار مناسبی نبود، این روش نتیجه نمی‌دهد. در حقیقت سخنگوی دولت با حضور بدون دعوت در دانشگاه شأن خود را پایین آورد چرا که باید خود دانشجویان از مسئولین دعوت کنند.

اگر دانشجویان از مسئولین دعوت کنند خودشان میدان‌دار خواهند بود و در این شرایط حوادث تلخی پیش نمی‌آید و شعارهای ساختارشکنانه هم مطرح نمی‌شود. به بیان دیگر اگر خود دانشجویان مدیریت کند قطعاً اوضاع دانشگاه از این بهتر خواهد شد.

نماینده زاهدان:

قبحا به وزارت کشور درباره زاهدان هشدار دادیم

فداحسین مالکی، نماینده زاهدان و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در جلسه روز سه‌شنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی در تذکری با بیان این‌که «در حوادث اخیر زاهدان جمعی از هموطنان و همشهریان عزیز جان خود را از دست دادند»، اظهار کرد: بنده ضمن عرض تسلیت به آن دسته از خانواده کسانی که بیگناه عزیز خود را از دست دادند، چند نکته را خطاب به وزیر کشور متذکر می‌شوم.

به گزارش ایسنا، وی خطاب به وزیر کشور گفت:

این فکر در ذهن جنابعالی به عنوان رئیس شورای امنیت کشور خطور نکند که ما استان را رها کرده

و پیگیر مطالبات مردم نیستیم؛ در حالی که شما در جلسات مختلف قول دادید که بسیاری از این مسائل پیگیری شود.

نماینده زاهدان با تأکید بر این‌که «حوادث اخیر زاهدان و سیستان ریشه در بی‌تدبیری‌ها و مسائل حساس استان دارد» انتصاب مسوولان غیرمتناسب با موقعیت سیاسی و امنیتی استان را در ایجاد چنین شرایطی موثر دانست.

مالکی با بیان این‌عا که «بیش از شش ماه است که به صورت مستقیم و غیرمستقیم به وزیر کشور و معاونان ایشان هشدار دادیم که استان آبستن حوادثی است و فکری به حال وضعیت مدیریتی استان کنند اما اقدامی صورت نگرفت» ابراز عقیده کرد: باید تغییر مدیریت در رأس اقدامات وزارت کشور قرار می‌گرفت، ولی فرمانده انتظامی تغییر کرد در حالیکه مستحضر هستید در رده‌های نظامی و انتظامی مصوبات شورای تأمین استان را اجرا می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: اقدامات نسنجیده و خلق‌الساعه زمینه برای ترور ناچوامرمانه نیروهای مجاهد چون شهید شیخ سجاد شهرکی و بستر اختلافات قومی و مذهبی نیز فراهم می‌شود.